
~

. ~ '
, .-

UNIRFJ6~t~~caJiàl!i
DETERMINAZIONE N~,;}~ DEL~ \~\ \9AA ~

AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE FUNZIONARI GALOPPO E ISPETTORI ANTIDOPING TROTTO

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge IO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concelio con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell 'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istituti va dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore .
ippico - quale successore ex lege dell'UNIRE;

VISTO, in particolare l'ali. 7, comma 2, del precisato d.lgs n. 449/1999 e l'art. 2, comma l, letto i)
dello Statuto che prevedono tra i compiti istituzionali dell'Ente il controllo e la disciplina delle
corse, affidando allo stesso la regolamentazione, l'organizzazione e la gestione delle strutture
disciplinari nonché la formazione degli operatori del settore;

VISTE le "Linee Guida 2012" che contemplano l'entrata in vigore di nuove disposizioni relative
alle corse e ai controlli sull'uso di sostanze proibite sui cavalli e sui guidatori e cavalieri;

PRESO ATTO della giornata di formazione ed aggiornamento destinate agli Ispettori antidoping
del trotto e ai Funzionari del galoppo, tenutasi presso la sede dell'Ente in data Il aprile 2012, al fine
di approfondire specifiche tematiche relative all'implementazione di controlli precorsa sull'uso di
sostanze proibite su cavalieri e guidatori;

VALUTATO di dover assicurare ai paliecipanti il solo rimborso delle spese equivalenti al costo del
biglietto ferroviario di 2/\ classe (anche Frecciarossa) ed il rimborso delle spese equivalenti al costo
del biglietto aereo per i residenti nelle isole e di limital'e, altresÌ, le autorizzazioni all'utilizzo
dell'auto privata esclusivamente ai casi in cui questo rappresenti un'effettiva economicità per
l'Ente. Ritenuto, pertanto, di poter stimare per la partecipazione alle giornate di aggiornamento una.
spesa presunta pari a € 1.000,00 (mille); . '

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per il riconoscimeniq.
economico delle suddette spese sostenute dai partecipanti alla giornata di aggiornamento dell' j 1\
aprile 2012; ,

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINEi
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA' TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200/1)
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


'\

\
\

\

VISTA la deliberazione commissariale n.1 del 17 gennaio 2012, con la quale vengono specificati i
criteri cui improntare la gestione provvisoria dell' ASSI nelle more dell'adozione del bilancio di
previsione 2012;

VISTO il, cap. 123.030 "Aggiornamento professionale addetti controllo corse" che presenta la
necessaria disponibilità e considerato che la spesa di che trattasi, è compatibile con il limite del
dodicesimo dello stanzi amento del bilancio di previsione 2011;

DETERMINA

di impegnare la spesa relativa alla partecipazione alla giornata di aggiomamento per funzionari
galoppo ed ispettori antidoping trotto, tenutasi presso la sede dell 'Ente in data Il aprile 2012,
stimata presuntivamente in € 1.000,00 (mille), sul cap. 123.030 "Aggiornamento professionale
addetti controllo corse" dell'esercizio finanziario 2012.

I~ ,
F.TO IL SEGRETARIO GENERALE

t'd" _ I:ra!!~ts~o. Ruffo.Scaletta
,; -, :0 R~f ,~! <- -' , •

l
/\.. d

I '
;

••
l; ,

I •
I

. .
, \
,


	00000001
	00000002

